U N I V ER S ID AD E  E S T A D U AL  D E  M A T O  G R O S S O  D O  S U L

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P E S Q U I S A  E  P Ó S -G R A D U A Ç Ã O
D I V I S Ã O  D E  P E S Q U I S A

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79.804-970 - DOURADOS - MS

1

EDITAL Nº 045/2014-PROPP

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA ELEIÇÃO DO COMITÊ CIENTÍFICO

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UEMS, no uso de suas atribuições legais,
torna público o presente edital de homologação das inscrições para eleição para preenchimento de vagas do
Comitê Interno de Pesquisa, conforme Resolução CEPE/UEMS Nº 1.416, de 21 de maio de 2014 que
Homologa a Deliberação nº 134, da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação, do Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão, de 10  de  abril  de  2014,  que  aprova  o  Regulamento  do  Comitê  Interno  de  Pesquisa,  da
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (CIPE/UEMS).

Área Inscritos
Ciências Exatas e da Terra - Cláudia Andrea Lima Cardoso

- Adriano Manoel do Santos
- Marco Aparecido Queiroz Duarte
- Eduardo Machado Real

Ciências Biológicas - Carlos Alexandre Fernandes
- Márcio Rodrigo Gimenes
- Priscila Gusmão Pompiani
- Joelliton Domingos de Oliveira

Engenharias - Daniel Cesar Braz
- Ana Carolina Correia de Oliveira
- Dalton Pedroso de Queiroz

Ciências da Saúde - Rogério Dias Renovato
- Lourdes Missio
- Elaine Aparecida Mye  Takamatu Watanabe
- Marcia Regina Martins Alvarenga

Ciências Agrárias - André Luiz Julien Ferraz
- Andréia Fróes Galuci Oliveira de Souza
- Ana Carolina Alves
- Marcos Antonio Camacho da Silva

Ciências Sociais Aplicadas - André Martins Barbosa
- Carlos Otávio Zamberlan
- Célia Maria Foster Silvestre
- Esmael Almeida Machado

Ciências Humanas - Maria Eduarda Ferro
- Keyla Andrea Santiago Oliveira
- Sidney Kuerten

Linguística, Letras e Artes - Zélia Ramona Nolasco dos Santos Freire
- Marcus Villa Góis
- Roseli Peixoto Grubert

Dourados, 18 de novembro de 2014.

Profª.  Drª. Carla Villamaina Centeno

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação